
 

 

 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Borovnice 
 

Datum konání: 19.03.2025 od 18:00 hod     

Zasedání ukončeno v 19:45 hod 

  

Přítomni: Eva Tajbrová, Jaroslav Krátký, Ester Chovančíková, Ing. Josef Bušák, Jiří Kubec, Martin 

Vočka, Jiří Štilec 
 

Informace o konání veřejného zasedání zastupitelstva byla zveřejněna na úřední desce v zákonem 

stanovené lhůtě. Na zasedání je přítomno 7 zastupitelů obce – předsedající konstatuje, že zastupitelstvo 

obce je usnášeníschopné. 

Zahájení VZ zastupitelstva obce, kontrola plnění úkolů minulého zasedání  

 

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

 

            Zapisovatel: Eva Tajbrová 

            Ověřovatelé: Jaroslav Krátký, Ing. Josef Bušák 

 

Návrh na doplnění programu: 

1)  Schválení příspěvku na DČOV  

2)  Linka bezpečí – žádost o finanční podporu 

 

 

Schválení navrženého doplněného programu: 

 

1) Finance obce  

2) Závěrečný účet obce za rok 2024 a Účetní závěrka r.2024 

3) Účetní závěrka MŠ r.2024 

4) Schválení smlouvy z SFŽP na dotaci na vodovod 

5) Schválení příspěvku na DČOV 

6) Nemovitosti - nabídka koupě pozemku p.č. 803/1 

                        - žádost o směnu části pozemků p.č. 1663/1 a 1663/2 za část p.p.č.1765 

                        - informace o pokračování jednání prodeje p.p.č.88 

7) Informace                   

8) diskuse 

 

Zastupitelstvo schválilo navržený doplněný program.  

Hlasování: pro 7/ proti 0/zdržel se 0 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

1) Finance obce – informace podá účetní obce B. Hrdinová 

Stav finančních prostředků k 19.3.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) Závěrečný účet obce za rok 2024 a Účetní závěrka r.2024 

Závěrečný účet obce za r.2024: 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce včetně elektronické desky umožňující dálkový 

přístup od 15.2.2025 do 19.3.2025. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, 

které mají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c) (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 

Sb.).  

 

BÚ                  8 685924,34 Kč   VAK                           536 169,28 Kč 
FRB                   374 395,76 Kč  ČSOB                   1 037 152,44 Kč 
HČ                 4 133 618,00 Kč  POKLADNY              17 950,00 Kč 
ČNB                  290 618,96 Kč  TV                        18 081 578,12 Kč 

Celkem   33 157 406,90 Kč 



 

 

 

 

 

Při přezkoumání byly zjištěny nedostatky, spočívající (bod 1. až 6.) (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 

420/2004 Sb.): c4 Nedostatky spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního 

celku stanovených zvláštními právními předpisy 

- Záměr obce pronajmout hmotnou nemovitou věc nebyl zveřejněn na úřední desce po dobu 

nejméně 15 dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu obce. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet obce s vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením za rok 2024 s výhradou. 

Úkol: Zastupitelstvo přijímá systémové opatření: v případě nakládání s majetkem obce vždy 

zveřejňovat záměr na úřední desce obecního úřadu a bude prováděna kontrola opatření kontrolním 

výborem zastupitelstva obce. 

Termín: průběžně 

Zodpovídá: starosta, místostarosta, předseda kontrolního výboru 

Úkol: 1. Opatření k nápravě chyb bude zasláno KÚ Královéhradeckého kraje do 3.4.2025. 

             2. Zpráva o plnění opatření bude zaslána KÚ Královéhradeckého kraje do 30.6.2025 

 

   Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdržel se 0  

 

Účetní uzávěrka obce r.2024: 

Dle novely zákona o účetnictví zastupitelstvo obce projednává účetní uzávěrku za rok 2024. Účetní 

uzávěrka je sestavena ke dni 31.12.2024.Nedílnou součástí účetní uzávěrky jsou Rozvaha, Výkaz zisku 

a ztrát, zpráva auditora, Inventarizační zpráva, příloha. Obecní zastupitelstvo tyto písemnosti 

prostudovalo a konstatuje, že schvaluje účetní uzávěrku obce Borovnice za rok 2024.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje účetní uzávěrku obce Borovnice za rok 2024. Kladný 

hospodářský výsledek bude použit na financování investičních akcí v roce 2025. 

 

   Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdržel se 0 

 

3) Účetní závěrka MŠ r.2024 

Dle novely zákona o účetnictví zastupitelstvo obce projednává účetní uzávěrku příspěvkové organizace 

Mateřská škola Borovnice za rok 2024. Součástí účetní uzávěrky je Rozvaha, příloha, Výkaz zisku a 

ztrát, Zpráva o interním auditu. Obecní zastupitelstvo tyto písemnosti prostudovalo a konstatuje, že 

schvaluje účetní uzávěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Borovnice za rok 2024. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje účetní uzávěrku PO MŠ Borovnice za rok 2024. Kladný 

hospodářský výsledek bude použit na krytí potřeb PO v roce 2025 a nebude vrácen do rozpočtu obce. 

 

                                                                                                            Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdržel se 0 

     

4) Schválení smlouvy ze SFŽP na dotaci na vodovod  

O poskytnutí finančních prostředků z Národního programu Životní Prostředí na dostavbu vodovodu ve 

výši 60% (částka 12 915 220,45 Kč) bylo rozhodnuto v červnu 2024 s tím, že před uzavřením smlouvy 

budou doloženy všechny doplňující dokumenty. Tyto byly doloženy a smlouva je připravena k podpisu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo pověřuje podpisem smlouvy o poskytnutí finančních prostředků ze 

SFŽP ČR starostku. 

                                                                                                          

Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdržel se 0 

 Zodpovídá: Eva Tajbrová  

 Termín: do 24.3.2025 

 

5) Schválení příspěvku na DČOV 

Zastupitelstvo projednalo žádost o finanční příspěvek na stavbu domovní ČOV. Žadatelka splnila 

podmínky pro poskytnutí příspěvku a předložila všechny povinné přílohy dle Zásad a pravidel pro 

poskytování finančních příspěvků na likvidaci odpadních vod schválených zastupitelstvem obce 

21.8.2024. 

 

 



 

 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje poskytnout finanční příspěvek na stavbu DČOV pro RD 

č.p. 217 ve výši 50000 Kč (padesát tisíc korun českých) dle Zásad a pravidel pro poskytování 

příspěvků na likvidaci odpadních vod a pověřuje starostku administrací. 

Zodpovídá Eva Tajbrová  

Termín: do 31.3.2025 

Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdržel se 0 

 

 

6) Nemovitosti – nabídka koupě pozemku p.č. 803/1 

                          - žádost o směnu části pozemků p.č. 1663/1 a 1663/2 za část p.p.č.1765 

                          - informace o pokračování jednání prodeje p.p.č.88 

 

-Nabídka ke koupi pozemku p.č. 803/1: vlastník tento pozemek, který je u lesa proti Menšině, v KN 

evidován jako ovocný sad o výměře 3306 m2  nabídl obci ke koupi za cenu 300 Kč/m2 . 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje nákup pozemku 803/1.  

Hlasování: pro 0/ proti 7/ zdržel se 0 

NESCHVÁLENO 

-žádost o směnu části pozemků p.č. 1663/1 a 1663/2 za část p.p.č.1765 

Pozemek p.č.1765 ve vlastnictví obce je komunikace. Je však na několika místech vyježděna jinak, než 

je evidovaná v KN. Na několika místech se jezdí po pozemcích soukromých vlastníků. Je potřeba řešit 

komunikaci komplexně celou a dát do souladu s evidencí v KN. 

Návrh usnesení: zastupitelstvo pověřuje starostku zadáním geodetického vytyčení komunikace. 

 

Zodpovídá: Eva Tajbrová 

Termín: 31.3.2025 

   Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdržel se 0 

 

– informace o pokračování jednání o prodeji pozemku p.č. 88 

 Přihlásili se 2 zájemci, jeden svou nabídku vzal zpět. Oba zájemci dostali vyrozumění o výsledku. 

 

 Úkol: podat žádost na rozdělení pozemku 

 Zodpovídá: Eva Tajbrová 

 Termín: do 31.3.2025 

 

7) Žádost o příspěvek pro Linku bezpečí 

   Hlasování: pro 0/ proti 6/ zdržel se1 

                                                                                                                      NESCHVÁLENO 

 

8) Informace 

Připravované akce- 19.4. Čistecká hůra, pořádá SDH Borovnice 

 30.4. pálení čarodějnic, zajistí Martin Vočka 

 24.5. mobilní sběr nebezpečného odpadu a přistavení kontejneru na objemný odpad 

    14.6. setkání Borovnic v jižních Čechách 

 

9) diskuse 

 

  - dotaz na pořízení a rozmístění kontejnerů na plasty – odpověď starostka: kontejnery jsou koupeny,  

budeme se zabývat jejich umístěním 

- dotaz na stav zadání studie zázemí na hřišti – odpověď M. Vočka: doposud není žádný zájemce, 

čekám na zpětnou vazbu od pana Pánka 

- diskusní příspěvek Josefa Junka –   

- žádost Josefa Junka o povolení účasti na kontrolních dnech na stavbě "Vodovod Borovnice – etapa III“ 

návrh k hlasování: "Kdo je pro, aby se pan Junek účastnil kontrolního dne?" 

                                                                                                           Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdržel se/ 1 



 

 

 

 

 
- dotaz na prořezání lípy na pozemku p.č. 1044/1 zda bude prořez proveden ještě v době vegetačního klidu 

  odpověď starostka:  budu urgovat provedení prořezu tohoto stromu i dalších objednaných prací. 

- dotaz p.Chvojka, zda bude výběrové řízení na stavbu přístřešku na zemědělskou techniku u větrného mlýna –  

 odpověď starostka: po dobu stavby vodojemu není možné v tomto místě vybudovat stavbu přístřešku.  

 Odpověď Ing. J.Bušák: se stavbyvedoucím bude dohodnuto, zda prostor určený pro přístřešek bude využíván pro 

účely stavby vodojemu, v případě, že ne, může se ve stavbě přístřešku pokračovat. 

- Zastupitel Ing. J. Bušák- vypsat výběrové řízení na prodloužení stoky S 12 do 10.dubna. 

 

     Dotazy další nebyly, předsedající zasedání ukončila. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Borovnice ze dne 19. 3.2025 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 
1. Závěrečný účet s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením za rok 2024 s výhradou. 

 

2. Účetní uzávěrku Obce Borovnice za rok 2024. Kladný hospodářský výsledek bude použit na 

financování investičních akcí v roce 2025. 

 

3. Účetní uzávěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Borovnice za rok 2024. Kladný 

hospodářský výsledek zůstane příjmem PO pro krytí potřeb v roce 2025 a nebude vrácen do 

rozpočtu obce. 

 

4. Poskytnutí finančního příspěvku na stavbu DČOV pro RD č.p. 217 ve výši 50000 Kč (padesát tisíc 

korun českých) dle Zásad a pravidel pro poskytování příspěvků na likvidaci odpadních vod a 

pověřuje starostku administrací. 

 

5. Přítomnost pana Josefa Junka při kontrolním dnu, pokud se jednání bude týkat jeho nemovitostí 

 

 

 

Zastupitelstvo neschvaluje: 

 

-  nákup pozemku p.č. 803/1 v k.ú. Borovnice u Staré Paky 

-  finanční příspěvek pro ,, Linku bezpečí“ 

 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje: 

 

1. Starostku obce podpisem smlouvy o poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP ČR. 

 

2. Starostku obce zadáním geodetického vytyčení komunikace p.č.1765. 

 

 

 

Zapsala: Eva Tajbrová 

starostka obce 

 

 

 

 

 
Ověřovatelé zápisu: ………………………                                            …………………………. 

                                   Jaroslav Krátký                                                            Ing. Josef Bušák 

    místostarosta 


